Ille autem aspiciens eos, ait: Quid est ergo hoc quod scriptum est: Lapidem quem reprohaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli? (Psal. cxvii.) Quomodo, inquit, implebitur haec propria, quæ lapidem ab ædificantibus reprobatum in caput anguli dicit esse ponendum, nisi quia Christus a vobis reprobatus et occisus, creditur est gentibus prædicandis? ut quasi lapis angularis duos condens in semetipsum, ex utroque populo unam sibi fidelium civitatem, unum templum ædificet. Eosdem enim Synagogæ magistros, quos supra colonos dixerat, nunc ædificantes appellat, quia qui subditam sibi plebem ad serenos vita fructus quasi vineam excollere, ipsi hanc Deo habitatore dignam quasi domum construere et ornare jubebantur. Unde et Apostolus fidelibus scribens ait: Dei agricultura, Dei ædificatio carnis (I Cor. iii). Sed qui vineæ Dei fructum negare quasi agricultores mali, idem quasi mali clementarii Domini Dei lapidem pretiosum electum, qui vel in fundamentis in angulo ponendus erat, subtrahere, hoc est, fidem Christi auditoribus suis consabuntur eripere. Sed illis licet nolentibus, idem lapis caput anguli firmavit, quia de utroque populo quotquot ille voluit sua fidei conjunxit.

Omnis qui ceciderit super illum lapidem, conquassabitur: supra quem autem ceciderit, communuet illum. Aliud est offendere Christum per mala opera, aliud negare per impietatem. Qui peccator est, et tamen illi credit, cadit quidem super lapidem et conquassatur, sed non omnino communetur, reservatur enim per sapientiam ad salutem. Supra quem vero ille ceciderit, hoc est, cui lapis ipse irruerit, qui et Christum penitus negaverit, communuet eum, ut ne testa quidem remaneat, in qua hauriatur aquæ pulsuum (Isai. xxx). Sive de his dicit, quod cadunt super eum, qui illum modo contemnunt, vel injuriis afficiunt. Ideo nondum penitus intereunt, sed tamen conquassantur, ut non recti ambulent. Supra quos autem cadit, veniet illis desuper in judicio cum paenitentiationis. Ideo dixit: Communuet eos, ut sint impii tanquam pulvis quem projicit ventus a facie terræ (Psal. i).

C Et quærebant principes sacerdotum et scribæ mittere in illum manus illa hora, et timuerunt populum. Conoverunt enim quod ad ipsos dixerit similitudinem istam. Principes sacerdotum et Scribæ quasi mentientem contra se Dominum quærebant interficere, sed hoc fidei quærendo, docebant vera esse quædocebat. Ipse quippe est hæres, cuius injustam necem aiebat esse vindicandam. Illi nequam coloni, qui ab occidente Dei Filio ad modicum quidem timore humano retardari, donec veniret hora ejus, nunquam vero divino amore potuere cohiberi. Morali sane intellectu cuique fidelium, cum mysterium baptisimi, quod exerceat operando committitur, quasi vinea quam excolat locatur. Mittitur servus unus, alter et tertius, qui de fructu accipiunt, cum lex, psalmodia, prophetia, quarum monitionem bene agendo sequatur, legitur. Sed missus servus contumelialis affectus vel cæsus ejicitur, cum sermo auditus vel contemnitur, vel quod pejus est, etiam blasphematur. Missum insuper hæredem quantum inse est occidit, qui et Filium Dei conculcaverit, et Spiritui gratiæ, quo sanctificatus est, contumeliam fecerit. Perditio in malo cultore, vinea dabatur alteri, cum dono gratiæ quod superbus sprevit, humiliisque ditabatur. Sed et hoc quod principes sacerdotum et Scribæ manum mittere quærentes in Jesu, terrore populi retinentur, quotidie goritur in Ecclesia, cum quilibet solo de nomine frater eam: